ДУМА ТЮМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

28.02.2014  №  542

О внесении изменений в решение  Думы Тюменского муниципального района от 30.06.2006 № 125 «Об утверждении Герба Тюменского муниципального района»
В соответствии со статьей 22 Устава муниципального образования Тюменский муниципальный район, Дума Тюменского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Тюменского муниципального района от 30.06.2006 № 125 «Об утверждении Герба Тюменского муниципального района» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. В преамбуле решения слова «руководствуясь статьями 3, 22, 30» заменить словами «руководствуясь статьями 1, 22».

1.2. В приложении 2 к решению:

1.2.1. в пункте 1.5 раздела 1 слова «Тюменского муниципального» исключить;

1.2.2. в пункте 3.1 раздела 3:

1) подпункт «д» исключить;

2) подпункт «е» изложить в следующей редакции:

«е) на нагрудном знаке «Почетный гражданин Тюменского муниципального района», дипломе «Почетный гражданин Тюменского муниципального района», удостоверении «Почетный гражданин Тюменского муниципального района», ленте «Почетный гражданин Тюменского муниципального района», на нагрудном знаке «Почетный работник Тюменского муниципального района», удостоверении «Почетный работник Тюменского муниципального района;»;

3) подпункт «ж» изложить в следующей редакции:

«ж) на почетных грамотах, благодарственных письмах и иных почетных и памятных документах, выдаваемых органами местного самоуправления Тюменского муниципального района;»;

4) подпункт «к» изложить в следующей редакции:

«к) в рабочих кабинетах руководителей органов местного самоуправления Тюменского муниципального района;»;

5) в подпункте «л» слова «служебных» и «муниципальные» исключить, слова «Главы Тюменского муниципального района» заменить словами «Главы района»;

1.2.3. в подпункте «в» пункта 3.2 раздела 3 слова «на личных»,  «муниципальные», «Тюменского муниципального» исключить;

1.2.4. в пункте 3.3 раздела 3 слова «Главой Тюменского муниципального района» заменить словами «решением Думы Тюменского муниципального района».

1.2.5. пункт 3.5 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«Порядок изготовления, использования, хранения и уничтожения бланков, печатей и иных носителей изображения Герба в Думе Тюменского муниципального района устанавливается постановлением Председателя Думы Тюменского муниципального района, в Счетной палате Тюменского муниципального района - правовыми актами Счетной палаты Тюменского муниципального района, в иных случаях - муниципальным правовым актом администрации Тюменского муниципального района.»;

1.2.6. пункт 3.6 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.6. При одновременном размещении Герба и Государственного герба Российской Федерации Герб располагается справа от Государственного герба Российской Федерации (с точки зрения стоящего лицом к гербам).

При одновременном размещении Герба и герба Тюменской области Герб располагается справа от герба Тюменской области (с точки зрения стоящего лицом к гербам).

При одновременном размещении Герба, Государственного герба Российской Федерации и герба Тюменской области Государственный герб Российской Федерации располагается в центре, герб Тюменской области - слева от центра, а Герб - справа от центра (с точки зрения стоящего лицом к гербам).

При одновременном размещении Герба с другими гербами размер Герба не может превышать размеры Государственного герба Российской Федерации (или иного государственного герба), герба Тюменской области (или герба иного субъекта Российской Федерации).

При одновременном размещении Герба с другими гербами Герб не может размещаться выше Государственного герба Российской Федерации (или иного государственного герба), герба Тюменской области (или герба иного субъекта Российской Федерации).

При одновременном размещении Герба с любым государственным гербом, гербом субъекта Российской Федерации или иностранного региона, гербом иного муниципального образования, в тех случаях, когда размещаемые рядом с Гербом гербы не имеют дополнительных элементов, Герб используется без дополнительных элементов.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению и нормотворчеству.

Председатель Думы                                                                 С.И. Зюзгин